1

昇仙峡地域活性化推進協議会

令和２年度 第２回総会 議事概要

日 時 令和２年１２月２４日（木）午後２時～午後２時３０分

場 所 甲府市役所８階 会議室８－１・２

出席者 会長、副会長代理、監事２名、委員３名

欠席者 委員１名

事務局 ４名

【第２回総会 議事概要】

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 経過報告 昇仙峡地域活性化計画２０２０年度事業計画 進捗状況について

  ⇒事務局より、資料に沿って説明。

４ 議事

 ⑴ 第１号議案 昇仙峡地域活性化計画２０２１年度事業計画（案）について

  ⇒事務局より、資料に沿って説明。異議なく承認された。

 ⑵ 第２号議案 昇仙峡地域活性化推進協議会２０２１年度収支予算（案）について

  ⇒事務局より、資料に沿って説明。

【監事】

   税込の金額か、それとも税抜の金額か。

【事務局】

   税込の金額である。

【議長】

  その他、質問等はあるか。なければ、拍手をもって承認とする。

 ⇒異議なく承認された。

５ その他 昇仙峡リバイバルプランの進捗状況について

  ⇒事務局より、資料に沿って説明。

【委員】

   すべて実施するとなると、どのくらいの予算になるのか。

2

【事務局】

   長期計画に位置付けられるものは１０年以上かかるものであるため概算はまだ出て

いないが、実施主体がそれぞれ毎年度予算計上し、行っていくことを考えている。

【委員】

   １千万、５千万の事業以外でも、甲府市や山梨県が行うものがあるという理解でよ

いのか。

【事務局】

   そのようになっている。

【委員】

   要望であるが、先ほど覚円峰の測量調査という話があったが、そういう調査をする際

には、ぜひＮＨＫなどメディアの方と一緒に行き、測量の様子を全国に発信して覚円峰

をＰＲするなど、工夫をぜひ行ってほしい。そうすればより昇仙峡のＰＲになる。

【事務局】

   前向きに検討する。

【監事】

   今年度、昇仙峡観光協会でマウンテンバイクやカヌーなどアクティビティに関わる

ものを購入した。それらの活用方法を研究していただき、昇仙峡アクティビティを周

知していけたら良いと思うので、ぜひ検討していただきたい。また、ガイド養成につ

いても、県内の大学生にも興味を持ってもらい、その講座を受講すると大学の単位が

認定されるなどのかたちをつくれたら良いのではないかと考えている。

【事務局】

   そういったことについても、検討させていただく。

６ 閉会

午後２時３０分終了